

関西学院同窓会東京支部 25年予算 '24年次報告書（東京支部） 幹事会報告

(1) 2024年度 収支実績

2024(令和6)年 1月 1日～12月 31日

		東京支部 単位：千円		
勘定科目	'24支部予算	'24支部決算	増減	
51	年度会費収入	2,500	2,226	▲274 *742名
52	行事会費収入	3,000	3,000	0 *300名
53	賛助金・寄付金	750	740	▲10
54	本部補助金	200	200	0
			0	
56	広告料収入			0
57	受取利息	1	0	▲1
58	雑収入	1	1	0
A	事業活動収入	6,452	6,167	▲285
				0
71	銀座オフィス業務委託費	120	120	0
72	夏祭り費	3,560	3,148	▲412
73	コバン費	800	733	▲67
74	印刷費	100	15	▲85
75	KG Tokyo .com	50	58	8
76		0	0	0
77	寄付金	10	10	0
78	団体研修・図書費	0	0	0
79	活動費・会議費	750	375	▲375
80	旅費交通費	0	0	0
81	慶弔費	0	0	0
82	電話料	0	0	0
83	通信費	0	0	0
84	会員維持管理費	1,200	2,632	1,432
85				0
86	配送費・保管			0
	事業費 小計	6,590	7,091	501
87	人件費(通勤費)	200	0	▲200
88	干振替手数料	180	200	20
89	消耗品費	30	0	▲30
90	雑費	500	0	▲500
	管理費 小計	910	200	▲710
B	事業活動支出合計	7,500	7,291	▲209
C (A-B)	事業活動収支差	▲1,048	▲1,124	▲76
+	積立金等取り崩し			0
-	予備費(積立等)			0
-	周年記念等に充当	0		0
C (A-B)	当期収支差額	▲1,048	▲1,124	▲76
	前期繰越差額	9,855	9,855	0
	次期繰越差額	8,807	8,731	▲76

*未払い金・預り金なし

*河田・柴崎両監事により、業務遂行ならびに財産の状況を監査し適正に遂行・表示されていることを確認。

(2) 貸借対照表

2024年12月31日 決算

単位：円

流動資産	手持現金	7,026
	郵便振替預金	1,345,242
	普通預金	6,276,828
	未収入金	
	仮払金	
	合計	7,629,096
固定資産	定期預金	7,730,798
	投資有価証券	
	合計	7,730,798
資産合計		15,359,894
流動負債	未払金	0
	預り金	0
	仮受金	0
固定負債		0
負債合計		0
正味財産	繰越金残高	16,483,515
	繰越収支差	▲1,123,621
	合計	15,359,894
負債・基金合計		15,359,894

収入源(会費+寄付)	
予算	3,250→2,966 ▲284
費用	
夏祭り	3,560→3,148 ▲412
臨時システム費用の支払い増加	+1,419
会議費	750→375 ▲375
その他管理費	910→200 ▲710
・夏祭り盛況に開催されたものの費用削減	▲412
*全体として、当初予算▲76に抑えられた。	
ただし活動費の減少は検討するところである	

正味財産	
前年	16,483→
本年	15,35
	▲1,124

(3) 2025(令和7)年度 収支予算(案)

2025(令和7)年 1月 1日～12月31日

		東京支部 単位：千円			
勘定科目	'24支部決算	上期	下期	2025予算	
51	年度会費収入	2,226	2000	300	2,300
52	行事会費収入	3,000	2000	1,000	3,000
53	賛助金・寄付金	740	650	200	850
54	本部補助金	200	200		200
56	広告料収入				0
57	受取利息	0		1	1
58	雑収入	1			0
A	事業活動収入	6,167	4,850	1,501	6,351
71	銀座オフィス業務委託費	120	30	0	30
72	夏祭り費	3,148		3,200	3,200
73	コバン費	733	800		800
74	印刷費	15	30	30	60
75	KG Tokyo .com	58	60		60
76	広告費	0			0
77	寄付金	10	10		10
78	団体研修・図書費	0			0
79	活動費・会議費	375	450	220	670
80	旅費交通費	0			0
81	慶弔費	0			0
82	電話料	0			0
83	通信費	0			0
84	会員維持管理費	2,632	550	550	1,100
					0
86	配送費・保管	0			
	事業費 小計	7,091	1,930	4,000	5,930
87	人件費(通勤費)	0			0
88	干振替手数料	200	180	20	200
89	消耗品費	0	30		30
90	雑費	0	100	500	600
	管理費 小計	200	310	520	830
B	事業活動支出合計	7,291	2,240	4,520	6,760
C (A-B)	事業活動収支差	▲1,124	2,610	▲3,019	▲409
+	積立金等取り崩し	0			0
-	予備費(積立等)	0			0
-	周年記念等に充当	0			0
C (A-B)	当期収支差額	▲1,124	2,610	▲3,019	▲409
	前期繰越差額	16,483			15,359
※	次期繰越差額	15,359			14,950

主な収入および支出について

収入・夏祭り(フェスタ改め) 3,000

支出・夏祭り 3,200

- ・ボーリング大会 30 ・支部活動 100
- ・次世代開発 120 ・新規イベント 350 ・SDGs 100
- ・システム費用 990
- ・予備費 夏祭り補助 500 ・その他物価変動費 100